
Stadtwerke Trostberg

Stromversorgung GmbH

Friedrich-Ebert-Str. 2

Strompreise Stadtwerke ÖKO Clever Strom www.stadtwerke-trostberg.de

Gültig ab 01.01.2026 

Allgemeine Preise für die Versorgung mit Strom im Netzgebiet der Stadtwerke Trostberg

Eintarif (ohne Schwachlastregelung)

Cent pro kWh Cent pro kWh Euro/Jahr Euro/Jahr

ohne MwSt incl. MwSt ohne MwSt incl. MwSt

29,33 34,90 149,24 177,60

Doppeltarif (mit Schwachlastregelung)

Hochtarif 31,85 37,90 150,25 178,80

Niedertarif (Schwachlast) 24,87 29,60

Die Kilowattstundenpreise enthalten alle Umlagen, Entgelte, Abgaben sowie die Stromsteuer.

Die Grundpreise beinhalten die Kosten für den Messstellenbetrieb eines konventionellen oder modernen Messsystems und eine Rechnungslegung/Jahr.

Die Entgelte für den Betrieb eines intelligenten Messsystems (iMSys) sind nicht im Grundpreis enthalten. Diese finden Sie auf dem Preisblatt des 

zuständigen Messstellenbetreibers.

Erfolgt die Messung über einen Stromwandlersatz, erhöht sich der Grundpreis um 31,52 € (37,51 € inkl. MwSt) im Jahr.

Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 12 Monate. Es besteht eine Preisgarantie bis zum 31.12.2026.

Der Vertrag verlängert sich auf unbestimmte Zeit, wenn er nicht 1 Monat vor Vertragsablauf gekündigt wird. 

Nach Vertragsablauf besteht eine Kündigungsfrist von einem Monat.

Niedertarifzeiten im Netzgebiet der Stadtwerke Trostberg:

an Werktagen: (Mo. - Fr.)  22.00 Uhr bis 6.00 Uhr des folgenden Tages

an Samstagen und Feiertagen: 13.00 Uhr bis 24.00 Uhr

an Sonntagen: 0.00 Uhr bis 6.00 Uhr des folgenden Tages

Alle mit Mehrwertsteuer (MwSt) genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.

In den Bruttopreisen ist die derzeit gültige Umsatzsteuer von 19% enthalten.

Es gelten unsere Allgemeinen Stromlieferbedingungen (ASB).

Kostenbelastung Doppeltarif Hochtarif Niedertarif

Angegeben sind die Preise vor Umsatzsteuer

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 149,24 150,25

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 29,33 31,85 24,87

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Stromsteuer 2,050 2,050 2,050

Konzessionsabgabe an die Stadt Trostberg 1,320 1,320 0,610

Abgabe nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-G) 0,446 0,446 0,446

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 1,559 1,559 1,559

Umlage nach § 17 Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,941 0,941 0,941

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten 0,000 0,000 0,000

Netzentgelt 6,880 6,880 6,880

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 90,000 90,00

Messstellenbetrieb je Messstelle 14,800 28,00

Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen 104,800 13,196 118,00 13,196 12,486

Differenz für Beschaffung, Vertrieb, Marge

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 44,44 32,25

am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 16,132 18,65 12,39

Weitere Informationen über die Zusammensetzung des Strompreises finden Sie unter www.netztransparenz.de

Kilowattstundenpreis Grundpreis je Zähler

Kilowattstundenpreis Grundpreis je Zähler

Eintarif

http://www.stadtwerke-trostberg.de/

